
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza SINDACALE n.21 del 27-01-2025 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 21 
 

 
IL VICE SINDACO 

 
 
Visto l'articolo 50, comma 5 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

Premesso 
 

che, con pec del 24 gennaio 2025 (assunta al prot. n. 9144 del 27 gennaio 2025), il Dirigente 
scolastico dell’I.C. Alberto Manzi (Villalba), facendo riferimento a comunicazione della 
società E-distribuzione, riguardo l'interruzione dell'energia elettrica nel plesso di via Tento 
dell’Istituto predetto, il giorno 30 gennaio 2025 (dalle ore 9,00 alle ore 15,00), ha elencato le 
ricadute negative – in termini di impossibilità di regolare svolgimento delle lezioni; 
 
che, si rende necessario aderire alla richiesta di emissione di conseguente provvedimento di 
sospensione delle attività didattiche, alla luce della corrispondenza intercorsa con la Dirigenza 
scolastica dell'Istituto comprensivo Alberto Manzi - Villalba;  
 
che, conseguentemente, si ravvisa la necessità di provvedere alla chiusura dell’Istituto 
comprensivo scolastico in argomento, limitatamente al plesso di via Trento (scuola secondaria 
di primo grado), nella giornata del 30 gennaio 2025; 
 

ORDINA 
 

la chiusura dell’Istituto Alberto Manzi di Villalba, limitatamente al plesso di via Trento (scuola 
secondaria di primo grado), il giorno 30 gennaio 2025, per i motivi espressi in premessa. 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale – sezione albo on line, dovrà 
essere formalmente trasmessa al Dirigente scolastico interessato, per i successivi 
provvedimenti di competenza. 
 

INFORMA 
 

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso al TAR o in 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi 



  

Ordinanza SINDACALE n.21 del 27-01-2025 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio. 
 
 
 IL SINDACO 

 
 Ft.o DE DOMINICIS Paola 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


